ПРОТОКОЛ
                                                        заседания трехсторонней комиссии по
регулированию социально-трудовых отношений
в Порецком муниципальном округе Чувашской Республики

Порецкий муниципальный округ
с.Порецкое
15.02.2024 г.                                                                                                                             № 1

Председательствовал
Лебедев Евгений Владимирович

Присутствовали:
члены  трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений
в Порецком муниципальном округе Чувашской Республики
Терешкина Елена Александровна
Якимов Александр Александрович
Грачева Юлия Александровна
Кожевникова Татьяна Федоровна

Повестка дня:

1. Об итогах деятельности муниципальной трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений в Порецком муниципальном округе в 2023 г.
2. Утверждение плана работы муниципальной трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений  в Порецком муниципальном округе на 2024г.
3. Содействие договорному регулированию социально-трудовых отношений  и иных непосредственно связанных с ними отношений на уровне муниципального округа.

	       1. Об итогах деятельности муниципальной трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений в Порецком муниципальном округе в 2023 г.
[bookmark: _Hlk133477666]Грачева Ю.А.

	Голосовали:
	единогласно.

Решили: Утвердить итоги деятельности муниципальной трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений в Порецком муниципальном округе в 2023 г.

     2. Утверждение плана работы муниципальной трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений  в Порецком муниципальном округе на 2024г.
Грачева Ю.А.

	Голосовали:
	единогласно.

Решили: утвердить план работы муниципальной трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений  в Порецком муниципальном округе на 2024г.

	      3. Содействие договорному регулированию социально-трудовых отношений  и иных непосредственно связанных с ними отношений на уровне муниципального округа.
Лебедев Е.В..

	Голосовали:
	единогласно.

Решили:  Продолжить содействие договорному регулированию социально-трудовых отношений  и иных непосредственно связанных с ними отношений на уровне муниципального округа.

Координатор муниципальной
трехсторонней комиссии по регулированию
социально-трудовых отношений
в Порецком  муниципальном округе                                                                        Е.В. Лебедев

ПРОТОКОЛ
заседания трехсторонней комиссии по
регулированию социально-трудовых отношений
в Порецком муниципальном округе Чувашской Республики

Порецкий муниципальный округ
с.Порецкое
16.04.2024 г.                                                                                                                            № 2

Председательствовал
Лебедев Евгений Владимирович

Присутствовали:
члены трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений
в Порецком муниципальном округе Чувашской Республики
:
Терешкина Елена Александровна
Якимов Александр Александрович
Грачева Юлия Александровна
Кожевникова Татьяна Федоровна

Приглашенные: Мурзина К.В. – заведующий сектором организационной и кадровой работы администрации Порецкого муниципального округа
.

Повестка дня:

1. О мерах  по организации оздоровительной кампании детей и молодежи  в 2024 году.
2. О состоянии производственного травматизма  на территории Порецкого муниципального округа.

	       1. О мерах  по организации оздоровительной кампании детей и молодежи  в 2024 году.
Терешкина Е.А.

	Голосовали:
	единогласно.

Решили: рекомендовать заместителю главы по социальным вопросам – начальнику отдела образования, молодежной политики и спорта администрации Порецкого муниципального округа Терешкиной  Е.А. - продолжить работу по данному вопросу.

     2. О состоянии производственного травматизма  на территории Порецкого муниципального округа.
Мурзина К.В.

	Голосовали:
	единогласно.

Решили: Принять информацию докладчика к сведению.

	Координатор муниципальной
трехсторонней комиссии по регулированию
социально-трудовых отношений
в Порецком  муниципальном округе                                                                       Е.В. Лебедев

ПРОТОКОЛ
заседания трехсторонней комиссии по
регулированию социально-трудовых отношений
в Порецком муниципальном округе Чувашской Республики

Порецкий муниципальный округ
с.Порецкое
18.09.2024 г.                                                                                                               № 3

Председательствовал
Лебедев Евгений Владимирович

Присутствовали:
члены трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений
в Порецком муниципальном округе Чувашской Республики

Терешкина Елена Александровна
Грачева Юлия Александровна
Кожевникова Татьяна Федоровна

Приглашенные
Елесина И.А. – заведующий  филиалом  «Порецкая ЦРБ» БУ ЧР «Шумерлинский ММЦ».

Повестка дня:

1. О проведении периодических медицинских осмотров на предприятиях и организациях Порецкого муниципального округа.
2. О принимаемых дополнительных мерах социальной поддержки граждан Порецкого муниципального округа.
	3. Подведение итогов трудоустройства несовершеннолетних в летний период.

     1. О проведении периодических медицинских осмотров на предприятиях и организациях Порецкого муниципального округа.
Елесина И.А.

	Голосовали:
	единогласно.

Решили: рекомендовать аведующей филиалом  «Порецкая ЦРБ» БУ ЧР «Шумерлинский ММЦ» Елесиной И.А. -  продолжить работу по своему направлению.

	       2. О принимаемых дополнительных мерах социальной поддержки граждан Порецкого муниципального округа.
Терешкина Е.А.

	Голосовали:
	единогласно.

Решили: Принять информацию к сведению, продолжить работу в данном направлении

       3. Подведение итогов трудоустройства несовершеннолетних в летний период.
Терешкина Е.А.

	Голосовали:
	единогласно.

Решили: Принять информацию к сведению, продолжить работу в данном направлении.

	Координатор муниципальной
трехсторонней комиссии по регулированию
социально-трудовых отношений
в Порецком  муниципальном округе                                                               Е.В. Лебедев

	ПРОТОКОЛ
заседания трехсторонней комиссии по
регулированию социально-трудовых отношений
в Порецком муниципальном округе Чувашской Республики

Порецкий муниципальный округ
с.Порецкое
 22.11.2024 г.                                                                                                                              № 4

Председательствовал
Лебедев Евгений Владимирович

Присутствовали:
члены трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений
в Порецком муниципальном округе Чувашской Республики
:
Терешкина Елена Александровна
Ухова Елена Викторовна
Грачева Юлия Александровна
Земченкова Татьяна Евгеньевна

Приглашенные:
 Мурзина К.В. - ведущий специалист по охране труда  администрации Порецкого муниципального округа.

Повестка дня:

1. О состоянии охраны труда в организациях Порецкого муниципального округа Чувашской Республики
2. Об итогах деятельности муниципальной трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений в Порецком муниципальном округе за 2024 г. и о Плане работы на 2025 г.

	       1. О состоянии охраны труда в организациях Порецкого муниципального округа Чувашской Республики. О расширении практики включения в коллективные договора положений, направленных на поддержку работников с семейными обязанностями
Мурзина К.В.

	Голосовали:
	единогласно.

Решили: Принять информацию к сведению, продолжить работу в данном направлении. Рекомендовать организациям всех форм собственности, расположенных  на территории  Порецкого муниципального округа включить в коллективные договора положений, направленных на поддержку работников с семейными обязанностями.

   2. Об итогах деятельности муниципальной трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений в Порецком муниципальном округе за 2024 г. и о Плане работы на 2025 г.
Грачева Ю.А.
	Голосовали:
	единогласно.

Решили: Утвердить План работы на  2025г. (прилагается)

	Координатор муниципальной
трехсторонней комиссии по регулированию
социально-трудовых отношений
в Порецком  муниципальном округе                                                                 Е.В. Лебедев